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W okresie letnim, pojawiają się liczne zgłoszenia do Urzędu Gminy Czarnków,
związane uciążliwością emisji pyłów z nawierzchni dróg gruntowych, żwirowych,
tłuczniowych, żużlowych oraz pozostałych o charakterze nieutwardzonym.
Czas letni (bezdeszczowy) jest szczególnie trudny dla wielu mieszkańców naszej
Gminy, na terenie której, znajdują się dojazdy do domostw, na osiedla
mieszkaniowe, zakłady pracy lub pola, po drogach o charakterze nawierzchni
podatnych na warunki atmosferyczne. Jest to kolejny rok, w którym doskwiera
susza i niska wilgotność podłoża, co nawet bez ruchu kołowego sprzyja unoszeniu
się cząstek pylastych spowodowanych przez wiatr z pól.
W związku z powyższym, apelujemy do wszystkich użytkowników dróg na terenie
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całej gminy o dostosowanie prędkości pojazdów do warunków jazdy na drogach.
W dużej większości uciążliwe sytuacje, powstają poprzez nieodpowiedni sposób
poruszania się kierowców po odcinkach dróg gminnych. Wzmaga to również
intensywność niszczenia dróg i coraz trudniejsze i bardziej kosztowne ich
utrzymywanie.
W myśl  art. 3 par 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym
(t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 1990 ze zmianami) - „Uczestnik ruchu i inna osoba
znajdująca się na drodze są obowiązani zachować ostrożność albo gdy ustawa
tego wymaga – szczególną ostrożność, unikać wszelkiego działania, które
mogłoby spowodować zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku ruchu drogowego,
ruch ten utrudnić albo w związku z ruchem zakłócić spokój lub porządek publiczny
oraz narazić kogokolwiek na szkodę. Przez działanie rozumie się również
zaniechanie.”
Urząd Gminy Czarnków wstrzymał prace związane z równaniem i profilowaniem
dróg gminnych (już od końca kwietnia 2019r.) ze względów bezpośrednio
wynikających z warunków atmosferycznych i prace zostaną wznowione w
momencie uzyskania odpowiedniej wilgotności.
W związku z powyższym liczymy na zrozumienie i odpowiednie zachowanie
uczestników ruchu, aby zminimalizować uciążliwości powstałe w takim stanie
rzeczy oraz o rozsądne użytkowanie. Jest to apel dla dobra nas wszystkich.
Wierzymy w zrozumienie sytuacji i wypracowanie dobrosąsiedzkich nawyków
transportowych, co przyczyni się jednoznacznie do wzrostu komfortu życia
naszych mieszkańców.

 

 


